
&
\
z~kuuč ~uJó7č u1 k ' 7nów

Dodatek č.1
k pojistné smlouvěč. 7721137645
Úsek pojištěni hospodářských rizik

Interní č. smlouvy pojistníka: č. ev. 2020/0568/OPS.DVZ (č. 22/3224/2020)

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO:47116617
zapsaná v obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze, sp. zn. 8 1897
(dále jen „pojistitel")
zastoupený na základě zmocněni ěí G podepsanými. osobami.
Pracovi.ště: Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group, Vi.nohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00,
tel.251 016 111

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika
IČO:63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 8 3433
(dále jen „pojistitel'')
zastoupený na základě zmocněni níže podepsanými. osobami.

a

Městská část Praha 8
se sídlem Zenklova 1/35, Praha 8 - Libeň, PSČ 180 00, Česká republika
IČO:00063797
zapsaná v Regi.stru ekonomi.ckých subjektů ČSÚ v ARES
(dále jen „pojistník")
Zastoupený: Ondřejem Grosem, starostou
Korespondenční adresa poítstníka je totožnás výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský
zákoník"), tentododatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, poji.stnými podminkami. poji.sti.tele
a přtloharnt, na které se pojistná smlouva (ve znění tohotododatku) odvolává, tvořínedilný celek.



Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele

RENOMIA, a. s.
se sídlem Brno, Holandská 8, PSČ 639 00, Česká republika
IČO:48391301
(dále jen „samostatný zprostředkovatel" nebo jen „pojišťovací makléř")

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožnás výše uvedenou adresou samostatného
zprostředkovatele.
Sjednáni tohotododatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postaveni pojišťovacího
makléře.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto':
o pokud se v tomto novém znění. používá pojem „tento dodatek", považuje se za něj tentododatek

A. Z důvodu dopojíštěnt nové doložky DO8109 - Pojištěni potrubí a rozvodů se mění v Článku I., bod 2., odst.
Obecné následovně:

Obecné
DO8101 - Elektronická rizika - Výluka (2001)
DO8103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001)
DO8105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezeni podmínek (1401)
DO8106 - Bonifikace - Vymezeni podmínek (1401)
DO8109 - Pojištěni potrubí a rozvodů - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1711)

B. Z výše uvedeného důvodu se o tutodoložku rozšiřuje v Článku II. Druhy a způsoby pojištěni, předměty a
rozsah pojištěni tabulka2.1.1. Živelní pojištěni, řádek Pojištěni se řídt:

2



2.1.1. Živelní pojištění
Místo pojištění: Česká republika
Rozsah pojištění: sdružený ži.vel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami. DO8101, DOB103, DOB104, DO8105, DOB107,
DOB109,DZ106,DZ108,DZ112,DZ113,DZ114,DFVE104
Poř. Pojistná Pojištění se MRLPGf
číslo Předmět pojištění částka10 Spoluúčast 5f sjednává na První MRLPGf

f cenu*lll riziko2l
Soubor vlastních

:c budov a ostatních 15 000 000 000 vi.z poznámka *)
staveb* Kč
Soubor vlastních
movi.tých zařízeni
a vybaveni, soubor
zásob, soubor
ctzích předmětů
převzatých a
užívaných, soubor
vlastních cenných

2. předmětů a 850000000Kč** vi.z poznámka *)
finančních
prostředků, soubor
vlastních věd
umělecké,
hi.stori.cké nebo
sběratelské
hodnoty,
dokumentace

Poznámky:
* - vč. drobných staveb, rozvodných síti, revi.tali.zovanýchploch parků a d6p ěí dLšt u dětských hři.šť, fitness
sportovi.šť, hmyzích hotelů, herních prvků a psi Louky
** - pro cenné předměty a ftnanční prostředky se sjednává subli.mi.t poji.stného plněni 1 000 000 Kč v rámci.
sjednané poji.stné částky pod poř. č. 2

Spoluúčast pro poř. číslo :- 0b-
- povodeň nebo záplava ve výši. 10%,mi.n. 100 000 Kč.
- vi.chři.ce nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši. 50 000 Kč,
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř ve výši. 50 000 Kč,
- vodovodní nebezpečí ve výši. 20 000 Kč.
Spoluúčast pro poř. číslo 2:0b-
- povodeň nebo záplava ve výši. 10%, mi.n. 100 000 Kč.
- vi.chři.ce nebo krupobttí, sesuv, zemětřesení, tíhasněhu nebo námrazy ve výši. 10 000 Kč,
- požární nebezpečí ve výši. 20 000Kč,
- náraz nebo pád, kouř ve výši. 10 000 Kč,
- vodovodní nebezpečí ve výši. 10 000 Kč.

Ujednává se, že se ustanoveni čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zni:
„Z poji.štěni nevzniká právo na plněni poji.sti.tele za škody vzni.klé na poji.štěné věci. během její přepravy jako
nákladu."
*) není-li. uvedeno, sjednává se poji.štění s poji.stnou hodnotou uvedenou v příslušných poji.stných podmínkách

l



1
C. V Článku II. Druhy a způsoby poji.štěni, předměty a rozsah poji.štěni se bod 3. Poji.stné plněni rozši.řuje o

bod 3.12. následovně:

3.12. Poji.stné plněni z pojištění sjednaného doložkou DOB109, a to bez ohledu na to, ke koltka druhům
a předmětům poji.štěni se poji.štěni dle této doložky vztahuje, v souhrnu za všechny poji.stné události.
nastalé v průběhu jednoho poji.stného roku (resp. je-li. poji.štěni sjednáno na dobu kratší než jeden poji.stný
rok, v průběhu trvánípoji.štěni), je omezeno maxi.málnim ročním li.mi.tem poji.stného plněni ve výši. 100
000 Kč. Od celkové výše poji.stného plněni za každou poji.stnou událost z tohotopoji.štěni se odečítá
spoluúčast ve výši. S 000 Kč.

D. V Článku V. (Zvláštní ujednáni) se v odstavci Zvláštní ujednáni pro poji.štěni majetku původní bod 6. ruší a
nahrazuje novým zněním takto:

Vzni.kne-li. poji.stná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne poji.sti.tel plněni i. za vodné a
stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat
výši škody dokladem od smluvníhododavatele vody.
Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí
200 000 Kč. V případě poji.stné události. nastalé dle předchozího odstavce odečte poji.sti.tel z poji.stného
plněni spoluúčast ve výši.S 000 Kč.

E. Článek III. Výše a způsob placeni poji.stného se doplňuje o níže uvedený předpi.s poji.stného:

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Živelní pojištěni

Ročni poji.stné za tentododatek se navyšuje 0 10 000 Kč
Ročni pojistné se za tento dodatek navyšuje o 10 000 Kč

Poji.stné za tentododatek a dobu od 17. OS. 2021 do 31.12.2021 ve výši. 6 274 Kč je splatné k 31.05.2021.

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši dle tohoto dodatku na účet pojistitele č. ú.
2226222/0800 variabilní symbol: 7721137645 (čislo pojistné smlouvy).

Z důvodu výše uvedených změn se s úči.nnosti od 01.01.2022 měni výše poji.stného následovně:
Celkové roční pojistné od 01. 01. 2022 činí S 953 000 Kč
Poji.stné je sjednáno jako běžné.
Poji.stné období je dvanácti.měsični. Poji.stné je ve všech poji.stných rocich splatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:
31. 03. S 953 000 Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800 variabilní
symbol: 7721137645 (číslo pojistné smlouvy).
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena ji.ná poji.stná daň či. ji obdobný poplatek z poji.štěni sjednaného toutopoji.stnou smlouvou,
než jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohotočlánku a které bude po nabyti úči.nnosti. příslušných právních předpi.sů
na území tohotočlenského státu poji.sti.tel povi.nen odvést, poji.stnik se zavazuje uhradi.t nad rámec poji.stného
předepsaného v tétopoji.stné smlouvě i. náklady odpovídající tétopov.i.nnosti..

4



F. Poji.stni.k prohlašuje, že jeho prohlášeni/potvrzeni. učiněná v poji.stné smlouvě (zejména v čl. VII.) jsou
aktuální, nadále platná a vztahuji. se i. k tomutododatku.

G. Závěrečná ustanovení tohotododatku

1. Tímto dodatkem provedené změny nabývají úči.nnosti. dnem 17.05.2021
2. Tímto dodatkem provedené změny a případné tímtododatkem sjednané nové pojištěni. se nevztahuji. na

dobu (nevzni.kaji.)před úči.nnosti. tohotododatku.
3. Odpověď poji.stni.ka na návrh pojisti.tele na uzavřeni. tohotododatku (dále jen „nabídka'') s dodatkem nebo

odchylkou od nabi.dky se nepovažuje za jeji. při.jeti., a to ani. v případě, že se takovouodchylkou podstatně
neměni. podmínky nabi.dky.

4. Smluvni. strany prohlašuji., že skutečnosti. uvedené v tomtododatku nepovažuji. za obchodní tajemstvíve
smyslu ustanoveni. § 504 občanského zákoníku a uděluji. svoleni. k jeji.ch užttí a zveřejněni. bez stanoveni.
jakýchkoli.v dalších podmínek.

5. Smluvni. strany souhlasí se zveřejněním tohotododatku v jeho plném zněni. dle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách úči.nnosti. některých smluv, uveřejňováni. těchtosmluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve zněni. pozdějších předpisů, při.čemž zveřejněni. v registru smluv zajisti. poji.stni.k.

6. Poji.stni.k prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jeji.mž základě
samostatný zprostředkovatel v postaveni. pojišťovaci.ho makléře zprostředkovává pojištěni. pro poji.stni.ka,
a to v rozsahu pojistné smlouvy ve zněni. tohotododatku. Smluvni. strany se dohodly, že veškeré
písemnosti. maji.ci.vztah k pojištěni. sjednanému pojistnou smlouvou ve znění tohotododatku (s výji.mkou
pi.semnosti. směřuiících k ukončeni. pojištěni. ze strany pojisti.tele zasílaných poji.sti.telem s dodejkou, které
budou zasílány na korespondenční adresu poji.stni.ka) doručované poji.sti.telem poji.stni.kovi. nebo
pojištěnému se považuji. za doručené poji.stni.kovi. nebo pojištěnému doručením samostatnému
zprostředkovateli. v postaveni. poji.šťovaci.homakléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tentopřípad
,,adresátem" rozumi. samostatný zprostředkovatel v postaveni. poji.šťovaci.ho makléře. Dále se smluvni.
strany dohodly, že veškeré pi.semnosti. mající vztah k pojištěni. sjednanému pojistnou smlouvou ve znění
tohotododatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postaveni. pojišťovaci.ho makléře za
poji.stni.ka nebo pojištěného poji.sti.teli. se považuji. za doručené poji.sti.teli. od poji.stni.ka nebo pojištěného,
a.todoručením poji.sti.teli..

7. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v šesti. stejnopisech, poji.stni.k obdrži. 2 stejnopisy,
vedouci. pojisti.tel si. ponechá 2 stejnopisy, poji.sti.tel si. ponechá 1 stejnopis a samostatný zprostředkovatel
v postaveni. poji.šťovaci.homakléře obdrži. 1 stejnopi.s.

5



8. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohotododatku náleží 2 přílohy, z nichž ani.
jedna není fyzicky přiložena k tomutododatku, a nově sjednaná doložka.

Výčet příloh: příloha č. 1 - Seznam pojištěných
příloha č. 2 - Smluvní ujednáni RENOMIA, a.s.

Doložka dle I 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů,
potvrzujici splněni podmínek pro platnost právního jednání městské části. Praha 8
Rozhodnuto orgánem městské částí: Rada městské části. Praha 8
Datum jednáni. a či.slo usneseni.: ,/1• S-. tr,z_,1, , č. Usn RMC t '1-t>o/ !..oJ. f

Za vedouci.ho pojisti.tele
Podepsáno dne 10. OS. 2021

!<OOPERAT&IVA POJIŠŤOVNA, A.S.,~.

M"gř:PěffBllič011ský'.""~~:;;:~;~~:\:0"" .. .

U,"é ooilsteni hosooaan,,kych nz1kv1NOHl-iADSKA1425r,20
" , • • 130 oo PRAHA3 underwn.tsr

-7-

Za pojisti.tele .
Podepsáno dne 10. OS. 2021 @_,'\.fť·~'!;;w~~r~

~~ -;A-;;CTGeCW~ESK/4
POD. f,IK/\TELSK,f\ POjiš-ŤOVNA A S
VJ~NNA INSURANCE GROUP ' ..,

Praha ~ ..0.3.)
Ing, Mgr. Jakub Póbiš
manažer odboru pojištění majetku manažer odboru pojištěni

odpovědnosti a speciálních rizik

Za pojistníka
Podepsáno dne 13. OS. 2021

bÁS
I

(/) Ondřej r s
~ )
) '

Dodatek vypracoval: Tomáš Sodomka, underwri.ter

6



&
Kooperativa

P-520/14
VIENNA INSURANCE GROUP

DODATKOVÉ POJISTNÉPODMÍNKY
PRO POJIŠTĚNÍ HOSPODÁŘSKÝCH RIZIK
Následující doložky z těchtododatkových pojistných podmínek rozšiřuji, upřesňuji, případně vymezuji ustanoveni Zvláštních
pojistných podmínek.

DO8109 - Pojištěni potrubí a rozvodů - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1711)
Odchylně od pojistných podmínek se pojištěni vztahuje i na přiměřené a účelně vynaložené náklady na opravu nebo výměnu
potrubí a rozvodů poškozených nebo zničených z jakékoliv náhlé a nahodilé havárie nastalé v pojištěné budově, ostatní stavbě
nebo na pozemku sloužícím k zajištěni jejich chodu, který pojištěný vlastni či oprávněně užívá.

Pojištěni se sjednává se spoluúčasti a maximálním ročním limitem pojistného plněni uvedenými v pojistné smlouvě.
Pojištěni se sjednává na první riziko ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14.

strana 1 z 1


